www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

114 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXIII

ld:OCC551ACEBEAB9B8

A ESTADO DO PIAUI
""""""'" " ""'º''"' •• PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO - PI
~,!!.1;1.2.,~..5> CNPJ nº 06.554.745/0001-89

Av. Coronel Benedito da Luz, nº 675, Bairro Centro -PI, CEP 64455--000 Fone: 86 3284-1216

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO n• 009/2022/TP-CPL

Referente a Tomada de Preços de n• 009/2022

CONTRATANTE: Município de Barro Duro

CONTRATADO: CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ 16.990.345/0001-70

OBJETO: Contratação de empresa especlallzada para prestação de pavimentação em

paralelepípedos de vias públicas do município de Barro Duro009/202

VALOR R$ 369.539.64 (trezentos e sessenta e nove mil quinhentos e trinta e nove reais e

sessenta e quatro centavos),

RECURSO FINANCEIRO: Informamos que as despesas são provenientes dos recursos do

Orçamento Geral do Municlpio d e Barro Duro, CONV~NIO: 919677/2021, FIRMADO COM A

CODEVASF/PROPRIO/OUTROS no elemento de despesa 449051 - Obras e instalações.

VIGtNCIA: O contrato firmado em decorrência deste instrumento vigorará, ate 31 de dezembro

de 2023, com prazo de execução conforme cronograma físico financeiro. podendo ser

prorrogado ou adltivadoi por interesse público e de acordo com a conveniência do Município,

nos termos da Lei n • 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023

SIGNATÁRIOS:

CONTRATANTE: Elói Pereira de Sousa
ELOI PEREIRA DE
SOUSA:00682853372

CONTRATADO: Paulo Afonso Guimarães Moura

Assinado de forma digital por ELOI
PEREIRA DE SOUSA:00682853372
Dados: 2023.02.1 O 08:-44:4S --03'00'

ld:0B620C348E60B7FC

~
edi1ãêlõ'lllau1
~

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA • PI

01 .612.622/0001- 33

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N• 005/2023

DATA DA SESSÃO: 01/02/2023
HORÁRIO: llh:OOmln
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 06/02/2023
HOMOLOGAÇÃO: 10/02/2023
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 13/02/2023

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Munldplo de Betânia do Piauí - PI, e de outro lado
a empresa JOVANILDO DA CRUZ RODRIGUES EPP - QR TRANSPORTES E LOCACOES), inscrita no CNPJ sob
n a 31.081.899/000148, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: CONSl'ITUIÇÃO DE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP,
SEM MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E BETÂNIA DO PIAUI
- PI E SUAS SECRETARIAS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERllNCIA.

O MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUf-PI, pessoa jurfdlca de direito público Interno, com sede na Francisco
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Ptaui-PI, Inscrito no CNPJ sob o N.0 Ol.612.622/0001-33, neste ato
representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Caivalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta
cidade de Betânia do Ptaui, Estado do Piauf, no uso da competência que lhe fot atribuída regimentalmente, e, em
sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa VENCEDORA DO PREGÃO­
ELETRÕNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N• 003/2023, JOVANILDO DA CRUZ RODRIGUES EPP - OR
TRANSPORTES E LOCACOES), Inscrita no CNPJ sob n ª 31.081.899/000148. estabelecida na Avenida
Transbrasil, 293, Alto São Pedro, Jacobina do Piauí - PI, - CEP: 64.755000, neste ato representada pelo seu
proprietário o Sr. Jovanlldo da Cruz Rod.J1gues, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de
identidade RG. nº 3.106.296, expedida pela SSP/PI e CPF/MF nº 047.776.003 -19, residente e domiciliado na Av.
Vereador Joao Almeida, s/n, Alto São Pedro em Jacobina do Piauí - PI, CEP: 64.755000 e daqui por diante
denominada s implesmente CONTRATADA. tendo em vista o Julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado,
de 01/02/2023, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N• 003/2023, devidamente homologado pela
Autoridade Competente, no PROCESSO N• 007 /2023, e em observância às disposições da Lei n• 8.666/1993.
da Lei n ª 10.520/2002, a Lei Complementar nª 123/2006, do Decre to Feder al n ª 10.024/2019, Decr eto Federal
n ª 7 .892/2013, com aplicação s ubsidiár ia da legislação vigente que disponha sobre a ma téria, r esolvem celebrar
a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA· DO OBJET O

1.1 . A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP, SEM MOTORISTA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E BETÂNIA DO PIAUI - PI E SUAS:
SECRETARIAS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERllNCIA,

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vinctda-se ao Edital do Pregão, Identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA · DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não podendo ser
prorrogada.

3. CLÁUSULA TERCEIRA· OOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 44,000,00 (quarenta e quatro mil
reais).

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na
proposta são as que seguem:

CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE
VEICULO TIPO PICK-UP, SEM MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL E BETÃNIA DO PIAUJ - PI E SUAS SECRETARIAS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERllNCIA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA (QUANDO QUANT. UND V.UNT V.TOTAL
FORO CASO)

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO
PICK-UP, CABINE DUPLA, FLEX
GASOLINA/ ALCOOL, Veículo
automotor, pick-up, cabine dupla,
ano de fabricação e modelo no
mínimo 2015, carroceria aberta,
transmissão manual de 6
velocidades, direção hidráulica,
capacidade mínima para 04
(quatro) ocupantes, com

CAMINHONETE
motorização mínima de 1.4,

FIAT /STRADA,
tração 4x2, capacidade de carga

WORKING CD,
01

mínima de 650 kg, potência
CABINE DUPLA, 11 M~S 4.000,00 44.000,00

mínima de 80 cv, com todos os
2015,'2016,

demais itens, equipamentos e
ALCOOL/GASOLINA

acessórios obrigatórios, tudo em
186CV.

plena conformidade com as
exigências do código de trânsito
brasileiro, do CONTRAN e demais
normas pertinentes em vigor,
equipado com os demais itens de
estética e segurança originais de
fábrica impertinentes ao modelo
ofertado, obs: combustivel e
motorista por conta da
contratante.

Observações 1:

1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em conformidade
com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem corno para o seguinte no caso de prorrogação
da ata de Registro;

2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2023/2024. A Ata de Registro
tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;

3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para
efeito de liberação;

4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
5) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a

disponibilidade de recursos orçamentários;
6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá

ao Gerenciador do SRP;
7) As cópias dos documentos Oiberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer

parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
8) A Ata de Registro de Preços do PE SRP N•. 003/2023 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse

transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 007 /2023;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as
especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

~
BetãiiiãdÕJllaui
:!!, o AJTUIIQfi PC T0008

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da CPL/Pregoeiro

ld: 167C37F77 ABOB7E4

ESTADO DO PIAUÍ Ltli PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N • 003/2023-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 007 /2023

O pregoeiro da Prefeitura Municipa l d e Betânia do P iauí, Estado do Piauí, no u so das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n • 013, de 24 de fev ereiro d e
2022, ADJUDICA o objeto do Pregão Eletrônico SRP n • 003/2023 Processo
Administrativo n º 007 /2023, que objetiva a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEfCULO TIPO PICK-UP, SEM
MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E
BETÂNIA DO PIAUI - PI E SUAS SECRETARIAS, DE ACORDO COM TERMO DE
REFERtNCIA, Confonne condições e exigências estabelecidas no Edital e seu s a n exos, a
empresa JOVANILDO DA CRUZ RODRIGUES EPP - (JR TRANSPORTES E LOCACOES),
inscrita no CNPJ sob n • 31.081.899/0001-48, com valor m ensal de R$ 4.000,00
(quatro mil r eais) , totalizando um valor global d e R$ 44.000,00 (quarenta e quatro
mil reais).

Betânia do Piau í-PI, 06 de fevereiro de 2023.

Ant:onio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C,P,L

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org